



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DIGISENSE A/S

P.O. PEDERSENS VEJ 26, SKEJBY, 8200 AARHUS N

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. maj 2024

Esben Mols Kabell

CVR-NR. 32 08 23 78

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Digisense A/S P.O. Pedersens Vej 26 Skejby 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 32 08 23 78 Stiftet: 20. marts 2009 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Esben Mols Kabell, formand Christoffer Holbæk Hansen Mogens Günther Hansen
Direktion	Henrik Kruse Kristensen Christoffer Holbæk Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Åboulevarden 69 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og sælge software, der understøtter virksomheders digitale transformation af bogholderifunktionen samt at opgradere virksomheders eksisterende bogføringssystemer, så de til enhver tid overholder kravene i bogføringsloven. Konkret tilbyder selskabet et elektronisk system til distribution, kontrol og bogføring af kreditorbilag, med direkte integration af købsdokumenter fra Nemhandel e-delivery og OpenPeppol, samt et adgangspunkt for transport over samme netværk. Endvidere leverer selskabet en samlet pakke, som indeholder alle nødvendige funktions- og dokumentationskrav for at bringe et hvilket som helst bogføringssystem på niveau med bogføringslovens krav.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.233 tkr. mod et resultat efter skat sidste år på 230 tkr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.393.418	3.640.900
Personaleomkostninger.....	1	-3.593.853	-3.208.761
Af- og nedskrivninger.....		-222.736	-125.716
DRIFTSRESULTAT		1.576.829	306.423
Andre finansielle indtægter.....		7.022	0
Andre finansielle omkostninger.....		-2.572	-9.208
RESULTAT FØR SKAT		1.581.279	297.215
Skat af årets resultat.....	2	-348.436	-67.383
ÅRETS RESULTAT		1.232.843	229.832
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		400.000	300.000
Overført resultat.....		832.843	-70.168
I ALT		1.232.843	229.832

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.254.582	232.318
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.254.582	232.318
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		171.600	216.360
Materielle anlægsaktiver.....	4	171.600	216.360
Lejededpositum.....		40.000	87.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	40.000	87.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.466.182	535.678
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.270.024	1.294.451
Andre tilgodehavender.....		93.867	0
Periodeafgrænsningsposter.....		325.104	398.482
Tilgodehavender.....		1.688.995	1.692.933
Likvide beholdninger.....		1.027.547	854.194
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.716.542	2.547.127
AKTIVER.....		4.182.724	3.082.805
PASSIVER			
Aktiekapital.....		588.235	588.235
Reserve for udviklingsomkostninger.....		978.562	181.208
Overført overskud.....		45.295	9.805
Forslag til udbytte.....		400.000	300.000
EGENKAPITAL.....		2.012.092	1.079.248
Hensættelse til udskudt skat.....		262.586	14.074
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		262.586	14.074
Feriepengeindefrysning.....		0	74.641
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	0	74.641
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.229
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		744.158	554.235
Selskabsskat.....		61.924	48.730
Anden gæld.....		933.520	1.310.648
Periodeafgrænsningsposter.....		168.444	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.908.046	1.914.842
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.908.046	1.989.483
PASSIVER.....		4.182.724	3.082.805
Eventualposter mv.	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	588.235	181.208	9.806	300.000	1.079.249
Forslag til resultatdisponering.....			832.843	400.000	1.232.843
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-300.000	-300.000
Andre lovpligtige bindinger					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		1.200.240	-936.187		264.053
Overførsler					
Ned- og afskrivninger.....		-177.991	138.833		-39.158
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-224.895			-224.895
Egenkapital 31. december 2023.....	588.235	978.562	45.295	400.000	2.012.092

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	7	5	
Løn og gager.....	3.305.568	2.988.254	
Pensioner.....	198.305	153.361	
Andre omkostninger til social sikring.....	30.784	29.055	
Andre personaleomkostninger.....	59.196	38.091	
	3.593.853	3.208.761	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	99.924	48.730	
Regulering af udskudt skat.....	248.512	18.653	
	348.436	67.383	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Færdiggjorte udviklingsprojek ter	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		450.381	
Tilgang.....		1.200.240	
Kostpris 31. december 2023.....		1.650.621	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		218.063	
Årets afskrivninger		177.976	
Afskrivninger 31. december 2023.....		396.039	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.254.582	

Færdiggjorte udviklingsprojekter består af afholdte omkostninger til udvikling af software. Selskabet har færdigudviklet 2 projekter i regnskabsåret 2020. Projekterne omfatter dels en software integration, der består af en plug-in-løsning (connector), som er kompatibel med Business Central Navision (ERP-system). Yderligere har selskabet udviklet avanceret kontering til softwaren, Digiflow.

Begge projekter er færdigudviklet og er taget i brug. Det forventes at projekterne vil bidrage til en betydelig økonomisk gevinst for selskabet.

De indregnede udviklingsomkostninger består dels af egne afholdte lønomkostninger, der kan knyttes til udviklingen af softwaren, samt eksterne omkostninger til konsulenter mv.

Udviklingsomkostningerne afskrives over en årrække på 3-5 år efter en konkret vurdering af projekternes levetid.

I regnskabsåret for 2023 er der tilgange på 1.200 tkr. i forbindelse med nye projekter og ny udvikling af software. Der er tale om flere projekter som relaterer sig til nye software integrationer, bl.a. integrationer som skal understøtte de nye regler i den nye bogføringslov, herunder også integrationer der skal sikre at compliance efterleves. Der er ikke afskrevet på ovenstående i 2023.

NOTER

		Note		
Materielle anlægsaktiver		4		
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2023.....	223.820			
Kostpris 31. december 2023.....	223.820			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	7.460			
Årets afskrivninger	44.760			
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	52.220			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	171.600			
 Finansielle anlægsaktiver		 5		
kr.	Lejededesitum			
Kostpris 1. januar 2023.....	87.000			
Tilgang.....	40.000			
Afgang.....	-87.000			
Kostpris 31. december 2023.....	40.000			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	40.000			
 Langfristede gældsforpligtelser		 6		
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	74.641
	0	0	0	74.641
 Eventualposter mv.		 7		
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen udgør 86 tkr.				
